
Kleneč
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.392582N, 14.248721E

Nadmořská výška: 195 m n. m. První pís. zmínka: 1530 (494 let) Katastrální výměra: 584 ha

Počet obyvatel: 571 PSČ: 413 01

Adresa URL: www.klenec.cz

O obci
Obec je vzdálena cca 4 km od města Roudnice nad Labem.

Historie obce
První zmínka o obci Kleneč je podle kronikáře Václava Hájka z Lubočan. V tété kronice se uvádí,
že v roce 649 přišel na horu Říp praotec Čech a vystavěl sobě obydlí, které nazval Kleneč podle
svého syna, který se jmenoval Kleň.

Okolí a příroda
Pod posvátnou horou Říp roste květina, která se nevyskytuje nikde jinde  na světě - Hvozdík písečný
český. Je to právě naše obec, která se pyšní  tímto unikátem. Na celém světě byly dvě lokality, kde ho
bylo  možné najít....

Současnost obce
V obci je vybudovaná kanalizace, vodovod i plynovod. Působí zde sbor dobrovolných hasičů a naleznete zde
veřejnou knihovnu.

Památky a zajímavosti
Památky v obci zastupuje památník obětem světových válek a křížek.

Doprava
Do obce se dostanete směrem z Roudnice nad Labem po silnici III. třídy č. 24047.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7723/klenec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 04:09:17


